МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

 МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК»
     НАЛШЫК  КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И КЪЭРАЛ IУЭХУЩIАПIЭ

 «ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭМ EГЪЭДЖЭНЫГЪЭМКIЭ И ДЕПАРТАМЕНТ»
    МУНИЦИПАЛ КАЗНА МЕКТЕБИ «НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ БИЛИМ БЕРИУ

ДЕПАРТАМЕНТИ»

ПРИКАЗ

 № ______                                                                                                «___» _____  2020г.

«О назначении ответственного лица по организации и проведению

независимой оценки качества оказания услуг учреждениями и организации и

проведении независимой оценки качества оказания услуг учреждениями

(НОКО) в 2020 году»

На основании приказа Министерства просвещения, науки и по делам

молодежи КБР от 17.06.2020г. №2-01-05/5514 «Об организации и проведении

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими образовательную

деятельность в Кабардино-Балкарской Республике, в 2020 году», в

соответствии с письмом Министерства просвещения, науки и по делам

молодежи КБР, в целях организации и проведения независимой оценки

качества образования в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным по организации и проведению

независимой оценки качества  (далее - НОКО) условий осуществления

образовательной деятельности учреждениями образования городского округа

Нальчик ведущего специалиста отдела информатизации, статистики и

мониторинга качества образования Чернухину Татьяну Викторовну.

2. Руководителям образовательных учреждений, указанных в

приложении №1 данного приказа, в рамках организации и проведения

независимой оценки качества:

2.1. обеспечить размещение информации на официальный сайтах

учреждений в сети «Интернет» в срок до 15 сентября 2020

года;

2.2. провести анкетирование участников образовательных

отношений (не менее 50 экземпляров) в соответствии с

приложением №2 данного приказа в срок до 18 сентября 2020

года;

•

2.3. обеспечить оформление стендов, размещенных в помещениях,

в соответствии с приложением №3 данного приказа в срок до

21 сентября 2020 года;

2.4. представить ведущему специалисту отдела информатизации,

статистики и мониторинга качества образования Чернухиной

Т.В. информацию план по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий

оказания услуг в срок до 20 октября 2020 года в соответствии с

приложением №4.

3. Ведущему специалисту отдела информатизации, статистики и

мониторинга качества образования Чернухиной Т. В.:

3.1. обеспечить проведение анализа стендов образовательных

учреждений, указанных в приложении №1, в соответствии с

приложением №3 данного приказа в период с 21 сентября по

16 октября 2020 года;

3.2. представить информацию об итогах проведения независимой

оценки качества в Министерство просвещения, науки и по

делам молодежи КБР в срок до 22 октября 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        И.о. руководителя                                                                Ф.Х. Оганезова